
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 99 » lUfi/tsfrltZ 2о//гг.
Алексеевка

№ -9

О создании 
оперативного штаба

В соответствии с Постановлением Губернатора Белгородской области от 19 
октября 2022 года № 186 «О мерах по реализации в Белгородской области Указа 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757» в связи со 
служебной необходимостью и в целях повышения эффективности деятельности 
органов местного самоуправления администрация Алексеевского муниципального 
округа постановляет:

1. Создать оперативный штаб по реализации на территории Алексеевского 
муниципального округа Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 
2022 года № 757 (далее - оперативный штаб), утвердить его состав (Приложение 
№1).

2. Утвердить Положение об оперативном штабе (Приложение №2).
3. Совету безопасности администрации Алексеевского муниципального 

округа (Демиденко Д.Ю.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в соответствии с Уставом Алексеевского муниципального округа.

4. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа 
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте органов местного самоуправления Алексеевского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.В. Халеева



2

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН: 

постановлением 
рации Алексеевского

Для

V

Д0’'уме'Ж?!ЙиДй
дауигиципального округа от

Состав оперативного штаба по реализации на территории Алексеевского 
муниципального округа Указа Президента Российской Федерации от 19 

октября 2022 года № 757

Халеева
Светлана Васильевна

-глава администрации Алексеевского
муниципального округа, руководитель
оперативного штаба;

Титов Сергей
Александрович

- врио начальника отделения в г. Алексеевка 
УФСБ РФ по Белгородской области,
заместитель руководителя оперативного штаба 
(по согласованию);

Демиденко
Дмитрий Юрьевич

заместитель главы администрации 
Алексеевского муниципального округа, 
секретарь Совета безопасности, заместитель 
руководителя оперативного штаба;

Донченко Руслан 
Александрович

- начальник отдела по взаимодействию с 
правоохранительными и контрольно
надзорными органами управления
территориальной безопасности Совета
безопасности администрации Алексеевского 
городского округа, секретарь оперативного 
штаба.

Члены оперативного штаба:

Брянцева
Ирина Николаевна

-заместитель главы администрации
Алексеевского муниципального округа по 
социальной политике;

Г орбатенко
Алексей Федорович

- первый заместитель главы администрации 
Алексеевского муниципального округа по АПК 
и имуществу;



3

Гребенкина Марина 
Михайловна

-заместитель главы администрации
Алексеевского муниципального округа по 
финансам, председатель комитета финансов и 
бюджетной политики;

Дегтярева Марина 
Александровна

-заместитель главы администрации 
Алексеевского муниципального округа по 
экономике, председатель комитета 
экономического развития;

Платонов
Александр Анатольевич

- начальник ОМВД РФ «Алексеевский» (по 
согласованию);

Попов
Сергей Митрофанович

- начальник ОНД и ПР по Алексеевскому 
городскому округу (по согласованию);

Сулим Сергей 
Витальевич

-заместитель главы администрации
Алексеевского муниципального округа по ЖКХ;

Тарабаев
Максим Викторович

Алексеевский межрайонный прокурор, 
старший советник юстиции (по согласованию);

Третьяков Александр
Сергеевич

- председатель Совета депутатов Алексеевского 
муниципального округа (по согласованию);

Уваров
Сергей Михайлович

- начальник ОВО по Алексеевскому району и 
г. Алексеевке - филиала ФГКУ «УВО ВНГ 
России по Белгородской области» (по 
согласованию);

Шеломиенко Денис 
Сергеевич

-командир роты общественного объединения 
правоохранительной направленности
«Алексеевская самооборона» (по согласованию);

Щербак Алена 
Сергеевна

- советник главы администрации Алексеевского 
муниципального округа.



4

Для 
документов

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением

миграции Алексеевского
^Х^йутиципального округа от

<^Г№

Положение об оперативном штабе по реализации на территории 
Алексеевского муниципального округа Указа Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года № 757

1. Положение об оперативном штабе по реализации на территории 
Алексеевского муниципального округа Указа Президента Российской 
Федерации от 19 октября 2022 года № 757 (далее - Положение, оперативный 
штаб соответственно) разработано в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, 
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» в целях 
повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления 
Алексеевского муниципального округа.

2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 
законами, федеральными законами, актами Президента Российской 
Федерации и Правительства Российской Федерации, а также Положением.

3. Первоочередной задачей оперативного штаба является установление 
перечня мер, реализуемых в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 19 октября 2022 года № 757, определение сроков, 
особенностей и порядка их реализации.

4. Оперативный штаб решает иные задачи, связанные с реализацией на 
территории Алексеевского муниципального округа Указа Президента 
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757.

5. Руководитель оперативного штаба:

5.1. Организует деятельность оперативного штаба.

5.2. Утверждает план работы оперативного штаба.

5.3. Ведет заседания оперативного штаба.

5.4. Организует работу по доведению решений оперативного штаба его 
исполнителям.



5

6. Заседания оперативного штаба проводятся по решению 
руководителя оперативного штаба.

7. Присутствие членов оперативного штаба на его заседании 
обязательно.

Члены оперативного штаба не вправе делегировать свои полномочия иным 
лицам.

8. Заседание оперативного штаба является правомочным, если на нем 
присутствует половина его членов.

9. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседании 
оперативного штаба, к участию в нем могут привлекаться иные лица.

10. В ходе обсуждения вопросов, включенных в повестку 
соответствующего заседания оперативного штаба, в обязательном порядке 
заслушиваются мнения Алексеевского межрайонного прокурора, а также 
членов оперативного штаба по направлениям деятельности.

11. Решение оперативного штаба принимается коллегиально открытым 
голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании 
членов оперативного штаба.

12. Решение оперативного штаба оформляется протоколом, который 
подписывается руководителем оперативного штаба.

13. Решение оперативного штаба направляется в соответствующие 
органы в трехдневный срок со дня подписания протокола.


